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K.Apollonia sha
IPT-1 K23326401F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 1 603,683 49,562
» Investime 2 - -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionete veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
» Té drejta té arkétueshme 3 58,632,369 61,331,215
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 3.1 48,014,082 48,191,532
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té tjera 3.4 10,618,307 13,139,683
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
» Inventarét 4 6,149,350 6,859,155
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 6,149,350 6,859,155
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM 16 mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 65,385,402 68,239,932
Aktivet Afatgjata
p Aktive financiare 7 : -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.3
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4  Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgfata 7.5
6  Tituj té tieré té huadhénies 7.6
» Aktivet materiale 8 179,965,064 179,965,064
1 Toka dhe ndértesa 8.1 169,133,315 169,133,315
2 Impiante dhe makineri 8.2 5,311,381 5,311,381
3  Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 5,520,368 5,520,368
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
> Ativet blologik_e 9
» Aktive jo materiale: 10 24,420 24,420
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Enrii Mir8 > T 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3 24,420 24,420
» Aktive tatimore té shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 179,989,484 179,989,484
245,374,886 248,229,416
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f}.K.Apollonia sha
" NIPT-l1 K23326401F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Viti 2017 Viti 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 156,493,072 154,097,508
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 77,462,315 76,507,937
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 14,456,119 25,291,099
9 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore 3.9 318,673 5,403,067
10 Té tjera t& pagueshme 13.10 64,255,965 46,895,405
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 156,493,072 154,097,508
» Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 7.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T8 tjera té pagueshme 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p» T&ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 - 5
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata . -
DETYRIMET TOTALE 156,493,072 154,097,508
p» Kapitali dhe Rezervat 22
» Kapitali i Nénshkruar 23 540,200,000 530,200,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivierésimi 25
» Rezerva té fjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té ljera 26.3
p Fitimi | pashpérndaré 27 - 436,068,092 - 411,856,917
p Fitim / Humbja e Vitit 28 B 15,250,094 - 24,211,175
Totali i Kapitalit 88,881,814 94,131,908
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT OLLON 245,374,886 248,229,416
29 . -
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"£.K.Apollonia sha

NIPT-| K23326401F
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet Viti 2017 Viti 2016
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 13,629,425 20,179,310
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 = =
» |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 4,037,957 5,980,851
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 3,328,152 5,980,851
2 Té tjera shpenzime 33.2 709,805
> |Shpenzime té personelit 34 30,494,831 35,503,109
1 Paga dhe shpérblime 341 26,248,712 30,780,299
2 ﬁ:ﬁ;gﬂgi té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per 242 4246119 g 4,722,810
» |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 - -
> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» |Shpenzime t& tjera shirytézimi 37 3,626,419 13,542,743
» |Té ardhura té tjera 38 9,279,688 10,636,218
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1 ) )
vegmas té ardhural nge njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382 ) )
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura.ré tiera té ng,-'sslhms ({paragitur _— 9,279,686 10,636,218
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 - -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 ) )
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 - -
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 - -
» |Fitimi/fHumbja para tatimit 42 15,250,094 24,211,175
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 - -
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 - .
3 Pjesa s tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 - -
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 15,250,094 24,211,175
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[Nr Pershkrimi_i_Elementeve Viti 2017 Viti 2016
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 -15,250,084 24,211,175
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhuravigjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» | Totali | t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - B
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirésa pér vitin 48 15,250,094 =24,211,175
> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

=y
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F.K.Apollonia sha
NIPT-l K23326401F

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda direkte)

ti2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur hé aktivitetin e shfrytézimit

a. | Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 16,138,857 34,897,193

b. | Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (45,015,306)  (45,518,119)

c. | Pagesa té tjera (626,687) (7,146,960)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b +¢c) (29,503,136)| (17,767,886)

d. | Interes i paguar

e. | Tatim fitim, Tvsh i paguar etj (1,598,438) (2,937,335)

Mjete monetare neto nga / p&rdorur né aktivitetin e shfrytézimit

(31,101,574)

(20,705,221)

Fluksi | Mjete monetare nga /[ pérdorur né aktivitetin e investimit

a.

Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare
pjesé e aktiveve neto té blera)

Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé

-|e aktiveve neto té shitura)

-|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

.|Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

.|Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Q |wjo |o|lo |o

.|Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a._|a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 10,000,000 24,200,000
b._|b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
c. |c. Hua té arkétuara
d._|d. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
e._|e. Riblerje e aksioneve t& veta
f. |f. Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
g. |g. Pagesa e huave 21,655,695 (4,600,403)
h. |h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
i._|i. Interes i paguar
j-_li. Dividendé t& paguar
= Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit 31,655,695
s s i s il > ; : Tt i
> Rritje/ REénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 554,121 (1,105,624)
> Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 49,562 1,155,186
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
> Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 603,683 49,562




NDERMARRJA: " F.K.Apollonia " SH.A.
NIPT-I K23326401F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Gjendje Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 1/1/2017  |Shtesa Pakesime 12/31/2017
1|Toka - =
2|Ndertesa 171,914,503 171,914,503
3|Makineri,paisje 9,786,555 9,786,555
4|Mjete transporti 1,890,000 1,890,000
5|Kompjuterike 8,692,006 8,692,006
6|Zyre,etj 1,339,353 1,339,353
7|Aktive Afatgjata ne proces z .
8|AA jo materiale 80,000 80,000
Totali 193,702,417 - 193,702,417
Amortizimi A..A.Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 1/1/2017 |Shtesa Pakesime 12/31/2017
1|Toka - -
2|Ndertesa 2,781,188 2,781,188
3|Makineri,paisje 4,475,173 4,475,173
4|Mjete transporti 1,414,247 1,414,247
5|Kompjuterike 4,110,663 4,110,663
6|Zyre,etj 868,082 868,082
7|Aktive Afatgjata ne proces - -
8|AA jo materiale 55,580 55,580
Totali 13,704,933 - 13,704,933
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 1/1/2017  |Shtesa Pakesime 12/31/2017
1|Toka - -
2|Ndertesa 169,133,315 - 169,133,315
3|Makineri,paisje 5,311,382 5,311,382
4|Mijete transporti 475,753 475,753
5|Kompjuterike 4,573,343 4,573,343
6| Zyre, et] 471,271 471,271
7|Aktive Afatgjata ne proces - -
8|AA jo materiale 24,420 24,420
Totali 179,989,484 - 179,989,484




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. .
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me® % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me & % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 8 % te vleftes se mbetur

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financi

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit —=y
Kliente per mallra,produkte e sherbime i
>  Fatura te palikuiduara i e 48,014,062




Parapagime té dhéna

Shteti- TVSH pér tu marré

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Shpenzime te periudhave te ardhme

Inventarét
Léndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Hua té marra

Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardhshem

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Te tjera te pagueshme

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhurat nga shitje e mallrave,sherbime
Te ardhurat nga qerate

Te ardhura nga shitje e AAGJM

Shpenzimet perbehen nga

Blerje energji,avull,uje =
Blerje,trajtime e shpenzimet te tjera
Trajtime e shpenzime te tjera

Qera

Mirmbaijtje dhe riparime

Prime te sigurimit

Te ndryshme

Publicitet,reklama

Transferime, udhetim e dieta

Shpenzime postare e telekonikaciorﬂ/—”E}i
Shoenzime transoorti

10,548,307

6,149,350

77,462,315

7,795,157

6,660,962

123,276

195,397

64,255,965

13,479,425

150,000

48,155

72,473

63,235

18,986

1,605,038

90,343

52,367

773.335



¢ Penalitete,gjoba e demshperblime 804,167
* Vlera e mbetur AAM te shitura 7

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit - 15,250,094
e Shpenzime te pa zbriteshme 604,167
o Fitimi para tatimit -
e Tatimi mbi fitimin :

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin) £) _g%e Ekonomike

(Mamnel Lo gy (LI Pregsy,




